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Smlouva o poskytnutí grantu 
SD/OZZL/154/12

I .

Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 100/2012/ZK-30 ze dne 27.3.2012 
podle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (podle § 59 odst. 2 písm. a zákona č.129/2000 
Sb., o krajích) a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, a ve smyslu Zásad a pravidel pro poskytování podpor Jihočeského kraje a Směrnice 
grantového programu Rozvoj venkova a krajiny v Jihočeském kraji pro rok 2012, schválené 
Zastupitelstvem kraje usnesením č. 447/201 l/ZK-28 ze dne 20.12. 2011 (dále jen „směrnice”) 
o poskytnutí grantu za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.

Poskytovatel a příjemce grantu

1. Poskytovatelem grantu podle této smlouvy je Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, IČ: 70890650, DIČ: CZ70890650, plátce DPH, zastoupený 
hejtmanem p. Mgr. Jiřím Zimolou.

2. Příjemcem grantu je  Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola Bedřicha 
Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55, Lesnická 55, 39701 Písek, IČ: 60869861, 
DIČ: CZ60869861, plátce DPH. Zástupce ve věcech smluvních i technických: Ing. František 
Bušina, Ph.D., ředitel školy.

III.

Účel grantu

1. Předmětem grantu je  realizace projektu s názvem „Revitalizace retenční vodní nádrže 
Luskovec” (dále jen „projekt”). Projekt bude realizován na pozemcích p. č. 791/1 a 903/1 
v k. ú. Smrkovice. Projekt bude realizován v souladu s projektovou dokumentací zpracovanou 
ke stavebnímu povolení s názvem „Revitalizace retenční vodní nádrže Luskovec” Ing. Karlem 
Meruňkou, CSc. (ČKAIT 0100318) v roce 2009 a v souladu se stavebním povolením č .j. 
ZP01/2009/36252/6/LH vydaným Městským úřadem v Písku dne 20.4.2010. Předmětem 
uznatelných nákladů je  realizace výstavby retenční vodní nádrže dle výše uvedené projektové 
dokumentace. Stavba bude provedena v lesním komplexu Hůrka v ploše 6 366 m2 o celkovém 
objemu zadržené vody 5 610 m3.

2. Příjemce je povinen užít grant jen k účelu uvedenému v předchozím bodě. Finanční prostředky 
nesmí být použity k jinému účelu a smí být čerpán pouze za podmínek uvedených v žádosti 
o poskytnutí dotace na předmět plnění čl. 3 odst. 1.

3. Finanční prostředky nesmí být použity kjinému účelu, než je  uvedeno výše, dále příjemce 
nesmí tyto prostředky poskytnout jiným právnickým nebo íyzickým osobám, pokud nejde 
o úhrady spojené s realizací výše uvedené akce. Porušení podmínek časového nebo účelového 
užití poskytnutých prostředků je posuzováno podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.

IV.

Výše a čerpání grantu

1. Grant bude poskytnut do výše 80,0 % celkových uznatelných nákladů, nejvýše však 1 350 000,- 
Kč. Grant bude poskytnut formou bezhotovostního převodu na účet příjemce 

č. 108659376/0300, a to po předložení vyúčtování grantu. Vyúčtování bude obsahovat kopie 
jednotlivých účetních a prvotních dokladů, které byly hrazeny z poskytnutého příspěvku, kopie 
výpisů z bankovního účtu, případně výdajových pokladních dokladů, které musí mít náležitosti 
účetního dokladu prokazující zaplacení výdaje včetně vlastního podílu, vyplněný formulář dle 
pravidel. K  vyúčtování bude přiložena realizační dokumentace (závěrečná zpráva), která bude
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mapovat provedené zásahy v tištěné nebo digitální podobě (digitální podoba musí obsahovat též 
mapové podklady). Realizační dokumentace bude obsahovat:

a) textovou část: popis, rozsah a termíny provedených prací, použité technologie,

b) grafickou část: mapové zákresy provedených prací,

c) fotodokumentaci: fotodokumentace musí být vyhotovena před a po realizaci projektu, a to 
minimálně 4 a 4 dostatečně vypovídající fotografie.

2. O užití prostředků vede příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje 
uchovávat tuto účetní evidenci po dobu pěti let po skončení řešení projektu.

3. Pokud příjemce nevyužije plnou výši poskytovaného grantu (všechny prostředky grantu) 
na stanovený účel, je  povinen tuto skutečnost zohlednit v závěrečném vyúčtování tak, aby byl 
dodržen stanovený procentuální podíl příjemcem grantu (tzn., že při nižší realizační ceně může 
být čerpána pouze alikvotní část schváleného příspěvku).

4. Poukázané investiční prostředky budou účtovány dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., věznění 
pozdějších předpisů a Českého účetního standardu č. 703 pro rok 2012:

Nárok na investiční transfer: MD 348 Oxxx / DAL 401 0016 UZ - 304

MD 401 0016/ DAL 416 032x

Příjem investičního transferu: MD 241 Oxxx MD/ 348 Oxxx DAL LÍZ -  304

5. UZ musí být označeny veškeré příjmy i výdaje související s využitím této účelové 
dotace/příspěvku./ Pokud se jedná o zpětně poskytnutou dotaci/příspěvek mezi jednotlivými 
roky a není možné výdaje zpětně dooznačit, bude UZ tedy označen pouze příjem.

6. Finanční prostředky podléhají dále i finančnímu vypořádání. Okamžik finančního vypořádání 
u těchto poukázaných finančních prostředků je z účetního hlediska shodný s okamžikem přijetí 
těchto finančních prostředků, tzn. není účtováno prostřednictvím účtu 374, ale rovnou 
prostřednictvím účtu 416.

7. Pokud jako příjemce uvedených finančních prostředků nejste v době obdržení dotace/příspěvku 
plátce DPH, ale v průběhu čerpání se plátcem DPH stanete, jste povinni písemně nahlásit 
poskytovatelskému odboru KÚ změnu v plátce DPH formou „Písemného oznámení příjemce 
o změně“ .

Jestliže se jako příjemce v průběhu čerpání dotace/příspěvku stanete plátcem DPH, musíte 
písemně poskytovatelskému odboru formou „Písemného oznámení příjemce o změně“ sdělit, 
zda při změně na plátce DPH budete moci uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké 
výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 79 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
ve znění pozdějších předpisů, uplatníte nárok odpočtu daně při změně režimu.

Jako příjemci uvedených finančních prostředků (plátci DPH), pokud Vám to umožňuje 
ustanovení § 77 až § 78d zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů, jste povinni uplatnit nárok na odpočet DPH u majetku pořízeného z poskytnuté 
dotace/příspěvku v průběhu 5 let od pořízení, v případě pozemků, staveb, bytů, nebytových 
prostor a jejich technického zhodnocení v průběhu 10 let, a vrátit poměrnou část finančních 
prostředků, kterou jste předtím použili na úhradu DPH příslušného majetku. DPH, které si 
můžete uplatnit, musíte neprodleně vrátit poskytovatelskému odboru na účet kraje 
(č. 199783072/0300 u příspěvkové organizace vdaném roce, případně č. 170320242/0300 
u příspěvkové organizace v dalších letech) se stejným variabilním symbolem, pod kterým jste 
platbu dotace/příspěvku obdrželi.

V případě, že aktivity v rámci přidělených prostředků nebudou ekonomickými činnostmi, 
u kterých byste si mohli jako příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude 
mít změna zneplátce v plátce DPH žádný vliv na výši dotace/příspěvku, toto „Písemné 
oznámení příjemce ozměně“ pak bude pouze založeno v rámci podkladů o poskytnutí 
prostředků na poskytovatelském odboru.
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Jestliže Vám zákon o DPH umožňuje uplatňovat odpočet DPH na vstupu, jste povinni 
informovat poskytovatelský odbor o výši vratký DPH a ze strany poskytovatelského odboru 
na základě této změny v přidělení prostředků bude připraven Dodatek dotačního dopisu, 
ve kterém bude snížen nárok na dotaci/příspěvek o výši DPH, jež si budete jako příjemce 
uplatňovat u FÚ.

V.

Finanční vypořádání

1. Po ukončení realizace projektu předloží příjemce poskytovateli vyúčtování grantu dle 
ustanovení odstavce 5.4. Směrnice grantového programu Rozvoj venkova a krajiny 
v Jihočeském kraji prorok 2012, a to nejpozději do 7.12.2012. Vyúčtování musí být 
zpracováno přehledně tak, aby bylo zcela nepochybné, jak byly poskytnuté příspěvky čerpány.

2. Poskytovatel grantu je  oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že po uzavření této 
smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, kterou žadatel neuvedl v žádosti a významně 
mění účel nebo obsah grantu, podmínky poskytnutí grantu nebo je  v rozporu s platnými 
právními předpisy. Takovými skutečnostmi jsou například zjištění poskytovatele, že údaje, které 
mu sdělil příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí grantu, jsou nepravdivé, 
příjemce nedodržel absolutní výši vlastních finančních prostředků v korunách nebo využití 
grantu není v souladu s účelem stanoveným v čl. III./l. této smlouvy, či nebyl realizován 
předmět grantu. Příjemce je  povinen v takovýchto případech přistoupit na odstoupení 
poskytovatele od smlouvy.

3. Při odstoupení poskytovatele od smlouvy podle bodu V./2., je  příjemce povinen vrátit celou 
poskytnutou částku grantu do 15 dnů od doručení písemné výzvy poskytovatele k jejímu vrácení 
na bankovní účet poskytovatele č. 199783072/0300, variabilní symbol 1540000304 v případě 
vrácení prostředků v tom samém roce, ve kterém přijal poskytnutou částku grantu nebo na účet 
č. 170320242/0300, variabilní symbol 64020000304 v případě vrácení prostředků až 
v následujícím roce od přijetí grantu. V písemné výzvě poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, 
které jej prokazatelně vedly k odstoupení od smlouvy a požadavku vrácení grantu. Pokud grant 
ještě nebyl převeden na účet příjemce, má poskytovatel v tomto případě právo dotaci nevyplatit.

4. Poskytovatel grantu je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše 
této částky.

5. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, 
za kterých byl grant poskytnut, je  příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli 
neprodleně, nejpozději však do 15-ti dnů po zjištění změny.

VI.

Ostatní ujednání

1. Příjemce grantu souhlasí se zpracováním jeho údajů poskytovatelem grantu s ohledem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Tento souhlas je příjemcem poskytován a 
udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby poskytovatele a dále pro účely 
informování veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň příjemce souhlasí s možným zpřístupněním 
nebo zveřejněním této smlouvy v plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto 
smlouvou souvisejících.

2. Příjemce grantu se zavazuje zveřejnit ve vlastní režii vhodnou formou nezbytně nutné informace 
o akci, na kterou prostředky obdržel a zajistit informování veřejnosti o tom, že daný projekt byl 
realizován v rámci grantového programu Rozvoj venkova a krajiny v Jihočeském kraji.

3. Poskytovatel je  oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, 
v rozsahu potřebném k posouzení, zdaje tato smlouva dodržována.

4. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i 
v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace projektu, včetně použití

3



finančních prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související s realizací projektu 
a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a 
finančních orgánů státní správy České republiky.

VII.

Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž poskytovatel 
obdrží 2 výtisky.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Příjemce souhlasí s tím, že v případě zjištění závažných nedostatků při řešení projektu, včetně 
nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků dle termínů, 
stanovených v této smlouvě, je  poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5-ti letech jeho 
žádosti o poskytnutí účelových prostředků z prostředků poskytovatele.

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, 
svobodné a vážné vůle, je  tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně 
podepsána.

5. Tato smlouvaje platná ode dne pozdějšího podpisu pověřenými zástupci obou smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne
2 2 . 05. 2012
...............2012 dne A.U, .2012

za příjemce
Ing. František Bušina, Ph.D. 
ředitel školy

Vyšší odborná škola lesnická 
a Střední lesnická škola 

Bedřicha Schwarzenberga 
397 01 Písek, Lesnická 55 

__ 1 - DIČ: CZ60869861
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